


＜新協和海運株式会社＞ 

横浜・川崎・根岸地区 綱取艇作業料金表（ノーパイロット船） 

Tel 045-285-0282 
平成 27 年８月１日実施 

１ 岸壁綱渡し（ノーパイロット船）   （単位 円） 
総トン数 基本料金(１時間以内) 60％増 100％増 

1,000 トン未満 9,600 15,360 19,200 
3,000 トン未満 9,800 15,680 19,600 
6,000 トン未満 10,900 17,440 21,800 
10,000 トン未満 12,900 20,640 25,800 
20,000 トン未満 15,000 24,000 30,000 
20,000 トン以上 10,000 トン毎 5,800 円増 

２ 付帯料金

（１）時間外割増 17:00～22:00 60％ 増 
22:00～06:00 100％増 
06:00～08:00 60％ 増 

（２）荒天（風速 10m 以上）・雨・雪 60％ 増 
（３）日曜・祭日   60％増 
（４）年末・年始（12 月 31 日～1 月 3 日） 100％増 
（５）キャンセル料 基本料金の 80％を頂きます。 

３ 超過料金

（１）横浜１区・２区外防波堤内側の岸壁綱渡し料金は、パイロットビル桟橋基地発着１時間ま

でとする。

超過した場合は、超過 30 分毎に 08 時～17 時は 8,090 円、06 時～08 時及び 17 時～22 時

は 12,190 円、22 時～06 時は 16,240 円を加算します。

（２）横浜２区外防波堤外側・３区・３区特殊水域・４区・５区及び川崎１区・２区の岸壁綱渡

し料金は、パイロットビル桟橋基地発着１時間までとします。超過した場合は、超過 30
分毎に 08 時～17 時は 10,900 円、06 時～08 時及び 17 時～22 時は 16,380 円、22 時～06
時は 21,810 円を加算します。

（３）１隻の作業船に依り前後の綱取りを行う場合は、上記料金の７割増しとします。

４ 消費税

  免税となる取引を除き、消費税を加算します。





＜関東港湾サービス株式会社＞

Tel 045-681-2231
平成 27年８月１日実施

横浜港 繋船綱渡し作業船料（非水先船用） 

１ 基本料金   （単位：円）

区分 岸壁綱渡し ドルフィンバース

1,000  総トン数未満 9,600 11,300 
3,000    〃 9,800 13,100 
6,000 〃 10,900 14,600 

10,000 〃 12,900 19,000 
15,000 〃 13,900 26,900 
20,000    〃 15,000 35,400 
30,000    〃 20,800 39,500 
40,000 〃 26,600 44,200 
50,000    〃 32,400 47,100 
60,000 〃 38,200 48,900 
70,000 〃 44,000 49,600 

7 万総トン数以上は 1 万トン増毎     2,900 円増     4,300 円増 

２ 割増料金 

（１）時間外割増

①夜間 （17:00～22:00）･･････････････････････60％増 
②深夜 （22:00～06:00）･････････････････････100％増 
③早朝 （06:00～08:00）･･････････････････････60％増 

（２）休日割増

①日曜日、国民の祝日、振替休日の作業は基本料金の･････････60％増 
②年末年始（12 月 30 日～１月３日）の作業は基本料金の････100％増 

（３）荒天、雨雪割増

荒天、降雨降雪時･･･････････････････････････････60％増 
（４）備考

①荒天とは気象庁の発表する諸注意報発令時とします。

②横浜地区（１区、２区の外防波堤内側）の料金は基地（大さん橋基部）発着１時間までは

上記料金とし、これを超過した場合は超過 30 分毎に昼間は 8,090 円、夜間・早朝は 12,190
円、深夜は 16,240 円を加算します。

③横浜地区（２区の外防波堤外側、３区および３区特殊、４区、５区）の料金は基地（大さ

ん橋基部）発着１時間までは上記料金とし、これを超過した場合は超過 30 分毎に昼間は

10,900 円、夜間・早朝は 16,380 円、深夜は 21,810 円を加算します。

④１隻の作業船により船首・船尾の綱渡し作業を行う場合、船尾の料金は３割引とします。

⑤エキストラで作業員を増やす場合は都度協議します。

３ 手配解除料金 

（１）基地出発後の作業取り消しは、上記料金の２割引とします。

この料金表には、消費税は含まれていません。



備考

1） 荒天とは気象庁の発表する諸注意報発令時と致します。

2） 横浜地区(外防波堤)の料金は大桟橋基地発着1時間迄は上記料金とし、
1時間を超えた場合は、超過30分毎に昼間は9,000円、早朝・夜間は13,500円、深夜は18,000円
(認可臨時通船料金の横浜港.1.2.3区料金相当額)を加算致します。

3） 川崎、根岸、本牧地区の料金は大桟橋基地発着1時間迄は上記料金とし、
1時間を超えた場合は、超過30分毎に12,000円、早朝・夜間は18,000円、深夜は24,000円
(認可臨時通船料金の港外料金相当額)を加算致します。

4） キャンセルは上記料金の80%です。

5） 岸壁に於ける綱取作業料金は、
協和係船（株）の「公共埠頭に於ける繋離船作業料金表」に依ります。

夜間(17：00～22：00) 60％増

深夜(22：00～06：00) 100％増

このタリフには消費税は含まれておりません。

早朝(06：00～08：00) 60％増

荒天・降雨雪等 60％増

60％増

100％増

日曜・祭日

(含振替休日)

年末・年始

(12月30日～1月3日)

20.000トン以上                        5.000トン増毎 ¥3,300

20.000トン未満

6.000トン未満

10.000トン未満

¥12,320

¥14,520

¥16,940

3.000トン未満

¥10,780

¥11,000

1.000トン未満

岸壁綱渡し

繋　離　船　作　業　料 [ 外 航 船 用 ]

TEL 045-201-7007
2023年1月1日 実施

(単位・円)

区　分

株式会社 ポートサービス



備考

1） 荒天とは気象庁の発表する諸注意報発令時と致します。

2） 横浜地区(外防波堤)の料金は大桟橋基地発着1時間迄は上記料金とし、
1時間を超えた場合は、超過30分毎に昼間は9,900円、早朝・夜間は14,850円、深夜は19,800円
(認可臨時通船料金の横浜港.1.2.3区料金相当額)を加算致します。

3） 川崎、根岸、本牧地区の料金は大桟橋基地発着1時間迄は上記料金とし、
1時間を超えた場合は、超過30分毎に13,200円、早朝・夜間は19,800円、深夜は26,400円
(認可臨時通船料金の港外料金相当額)を加算致します。

4） キャンセルは上記料金の80%です。

5） 岸壁に於ける綱取作業料金は、
協和係船（株）の「公共埠頭に於ける繋離船作業料金表」に依ります。

1.000トン未満 ¥11,440

3.000トン未満

荒天・降雨雪等 60％増

深夜(22：00～06：00) 100％増

早朝(06：00～08：00) 60％増

10.000トン未満 ¥17,930

20.000トン未満

¥11,660

6.000トン未満 ¥15,400

¥21,340

繋　離　船　作　業　料 [ 内 航 船 用 ]

TEL 045-201-7007
2023年1月1日 実施

(単位・円) 内税

区　分 岸壁綱渡し

株式会社 ポートサービス

20.000トン以上                      5.000トン増毎 ¥3,410

夜間(17：00～22：00) 60％増

このタリフには消費税は含まれております。

日曜・祭日
60％増

(含振替休日)

年末・年始
100％増

(12月30日～1月3日)



＜京浜フェリーボート株式会社＞ Tel：045-201-0821 

繋離船作業料 

（１）外航船

2023 年１月１日 

（単位 円） 

区分 岸壁網渡し 

1,000 トン未満  10,780 

3,000  〃 11,000 

6,000  〃 12,320 

10,000 〃 14,520 

20,000 〃 16,940 

20,000 トン以上 5,000 トン増毎 3,300 

夜間（17:00～22:00） 60％増 

深夜（22:00～06:00） 100％増 

早朝（06:00～08:00） 60％増 

荒天・降雨雪等 60％増 

日曜・祭日 

（含振替休日） 
60％増 

年末・年始 

（12／30～1／3） 
100％増 

備考 

（１）荒天とは気象庁の発表する諸注意報発令時とします。

（２）川崎、根岸、本牧地区の料金は、大さん橋基地発着１時間までは上記料金とし、１時

間を超えた場合は超過 30 分毎に 11,200 円、早朝・夜間は 16,800 円、深夜は 22,300 円

（認可臨時通船料金の港外料金相当額）を加算します。 

（３）１隻の作業船により前後繋留を行う場合は、２個目は上記料金の３割引とします。

（４）基地出発後の作業取りやめは、上記料金の２割引とします。

（５）岸壁における綱取作業料金は、協和係船（株）の「公共ふ頭における繋離船作業料金

表」によります。 

このタリフには消費税は含まれておりません。 



＜京浜フェリーボート株式会社＞ Tel：045-201-0821 

繋離船作業料 

（２）内航船

2023 年１月１日 

（単位 円） 

区分 岸壁網渡し 

1,000 トン未満 10,400 

3,000  〃 11,660 

6,000  〃 15,400 

10,000 〃 17,930 

20,000 〃 21,340 

20,000 トン以上 5,000 トン増毎 3,410 

夜間（17:00～22:00） 60％増 

深夜（22:00～06:00） 100％増 

早朝（06:00～08:00） 60％増 

荒天・降雪雨等 60％増 

日曜・祭日 

（含振替休日） 
60％増 

年末・年始 

（12／30～1／3） 
100％増 

備考 

（１）荒天とは気象庁の発表する諸注意報発令時とします。

（２）川崎、根岸、本牧地区の料金は、大さん橋基地発着１時間までは上記料金とし、１時

間を超えた場合は超過 30 分毎に 12,000 円、早朝・夜間は 18,100 円、深夜は 24,000 円

（認可臨時通船料金の港外料金相当額）を加算します。 

（３）１隻の作業船により前後繋留を行う場合は、２個目は上記料金の３割引とします。

（４）基地出発後の作業取りやめは、上記料金の２割引とします。

（５）岸壁における綱取作業料金は、協和係船（株）の「公共ふ頭における繋離船作業料金

表」によります。 

このタリフには消費税は含まれております。 




